TỔ CÔNG TÁC CỦA TỈNH

VỀ XÂY DỰNG, BAN HÀNH CÁC

VĂN BẢN QPPL ĐỂ XỬ LÝ VĂN

BẢN DO HĐND, UBND TỈNH

QUẢNG NGÃI (CŨ) VÀ TỈNH

 KON TUM (CŨ) BAN HÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-TCT            Quảng Ngãi, ngày 15 tháng 01 năm 2026

GIẤY MỜI

Họp Tổ công tác của tỉnh về xây dựng, ban hành các văn bản quy phạm

pháp luật để xử lý văn bản do HĐND, UBND tỉnh Quảng Ngãi (cũ)

 và tỉnh Kon Tum (cũ) ban hành

Thực hiện Quyết định số 1662/QĐ-UBND ngày 26/11/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh thành lập Tổ công tác của tỉnh về xây dựng, ban hành các văn bản

quy phạm pháp luật để xử lý văn bản do HĐND, UBND tỉnh Quảng Ngãi (cũ)

và tỉnh Kon Tum (cũ) ban hành (sau đây viết tắt là Tổ công tác của tỉnh); đồng

thời, trên cơ sở báo cáo kết quả xử lý văn bản của các sở, ban, ngành; Tổ công

tác của tỉnh tổ chức họp thống nhất các nhiệm vụ liên quan đến tình hình xử lý

văn bản do HĐND, UBND tỉnh Quảng Ngãi (cũ) và tỉnh Kon Tum (cũ) ban

hành:

1. Thành phần

- Thành viên Tổ công tác của tỉnh tại Quyết định số 1662/QĐ-UBND

ngày 26/11/2025.

- Thành viên Tổ giúp việc Tổ công tác của tỉnh theo Quyết định số

145/QĐ-STP ngày 15/12/2025.

2. Thời gian: Bắt đầu lúc 08 giờ, ngày 20/01/2026 (thứ Ba).

3. Địa điểm: Phòng họp Sở Tư pháp, số 108 Phan Đình Phùng, phường

Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi.

4. Nội dung: Thống nhất một số nội dung liên quan đến việc xử lý văn

bản do HĐND, UBND tỉnh Quảng Ngãi (cũ) và tỉnh Kon Tum (cũ) để nhằm đẩy

nhanh tiến độ xử lý văn bản đảm bảo theo đúng chỉ đạo của Bộ Tư pháp tại

Công văn số 6243/BTP-KTVB&QLXLVPHC ngày 06/10/2025 và Chủ tịch

UBND tỉnh tại Quyết định số 1810/QĐ-UBND ngày 11/12/2025 (có Báo cáo

tóm tắt kèm theo).

5. Phân công nhiệm vụ:

- Các thành viên của Tổ công tác chuẩn bị báo cáo kết quả, tình hình xử

lý, khó khăn, vướng mắc khi tham mưu xử lý các văn bản do cơ quan, đơn vị

2

thực hiện tham mưu xử lý theo Kế hoạch kèm theo Quyết định số 1810/QĐ-

UBND ngày 11/12/2025.

- Tổ giúp việc Tổ công tác của tỉnh theo Quyết định số 145/QĐ-STP ngày

15/12/2025 tổng hợp, chuẩn bị nội dung báo cáo kết quả, tình hình xử lý các văn

bản theo Kế hoạch kèm them Quyết định số 1810/QĐ-UBND ngày 11/12/2025

và các tài liệu có liên quan đến cuộc họp.

Trân trọng kính mời các đồng chí tham dự theo đúng thành phần, thời gian

quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, KT&QLVPHC.

KT. TỔ TRƯỞNG

TỔ PHÓ

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Trà Thanh Danh

		2026-01-15T15:20:50+0700

		2026-01-15T16:02:53+0700

		2026-01-15T16:02:53+0700